
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 
 
 

                                                                                                               
ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  
370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, 
podaného společností VANELLUS ad vitam s.r.o., Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 06299431 
prostřednictvím ARKUS5 s.r.o., Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice IČO 01526570 (dále též 
„oznamovatel“), vyjádření dotčených správních orgánů a kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze č. 2 
k zákonu, 

rozhodl  

  

podle ust. § 7 odst. 6 zákona, že záměr „…Tam, kde je srdce Vltavy, Horní Planá - bytové domy a wellness“ 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
Identifikační údaje 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu: …Tam, kde je srdce Vltavy, Horní Planá - bytové 
domy a wellness 
 

Záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona, a to jako podlimitní záměr ve vztahu k bodu 108 „Záměry rozvoje 
sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu.“(tzn. 5 ha) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu a k bodu 109 
“Parkoviště nebo garáže s kapacitou od stanoveného limitu parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.“ (tzn. 500 
míst) kategorie II  přílohy č. 1 k zákonu. 
 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
Jedná se o stavební úpravy a dostavbu objektu při stávajícím chatovém resortu na pozemcích p. č. 762/10 a 
762/188 k.ú. Horní Planá, který bude do budoucna sloužit jako wellness se zázemím pro tuto službu. Dále bude 
v prostoru stávajícího chatového resortu vybudováno sedm bytových domů, v každém bude 20 - 24 bytů. Celkem 
je v objektech navrženo 162 bytů v kategorii: 3 x studio (byt 1+kk), 88 x (byt 2+kk), 67 x (byt 3+kk) a 4 x byt (4+kk) 
(nad 100 m2) a Yachtklub. Celková rozloha areálu je 2,33 ha. V rámci stavby budou zřízena venkovní parkovací 
stání v počtu 152 a dále pak podzemní garáž se stáními pro 22 automobilů v objektu “F”. Celkový počet stání pro 
automobily v součtu pro celou stavbu je 175. 
 

3. Umístění záměru:  
Kraj:    Jihočeský 
Obec:   Horní Planá 
Katastrální území: Horní Planá  
Pozemky:  parcelní č. 762/195, 420/23, 762/190, 420/24, 420/30, 420/28, 762/10, 762/36, 762/189, 762/199, 
1724/63, 762/193, 420/2, 420/26, 420/27, 420/25, 422/4, 762/189, 762/191, 762/192, 762/198, 762/197, 762/196, 

Čj.:    KUJCK 107445/2018   
Sp.zn.:   OZZL 90499/2018/jikor 

      datum:  28. 8. 2018  vyřizuje:  Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 

*KUCBX00QTTQY*   
  KUCBX00QTTQY 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 

762/194, 762/188, 762/11, 762/14, 762/18, 762/22, 762/26,762/6, 762/27, 762/23, 762/19, 762/15, 762/12, 762/13, 
762/16, 762/20, 762/24,762/28, 762/29, 762/25, 762/21, 762/17, 762/47, 762/48, 762/49, 762/50, 762/51, 762/52, 
762/53, 762/54, 762/55, 762/56. 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Posuzovaný záměr je budován za účelem jeho využívání pro bydlení s částečným rekreačním využitím. Realizace 
posuzovaného záměru se může projevit především ve spojení s provozem přístaviště, současného sousedního 
parkoviště a rekreačních objektů. Jedná se hlavně o letní sezónu, kdy je přístaviště v provozu a slouží k dopravě 
automobilů a chodců na pravý břeh Lipenské nádrže a sousední parkoviště je také dosti frekventované. Jedná se 
tedy o kumulaci vlivů z hlediska dopravního zatížení a z toho vyplývající větší hlukové zátěže. Vzhledem k typu 
záměru nelze předpokládat žádné synergické účinky. Vyhodnocení možných kumulativních účinků bylo řešeno 
v rámci posouzení vlivů z dopravy. Od počátku 90.tých let 20. století dochází k většímu tlaku na zastavění levého 
břehu Lipna o objekty využívající rekreační potenciál přehradní nádrže, blízkosti NP Šumava a hranic 
s Rakouskem. Výhodou posuzovaného záměru je revitalizace stávajícího chatového resortu bez nároků na zábor 
zemědělské půdy a zásahu do přírodně cennějšího území a výstavba bytů pro trvalé bydlení s využitím 
rekreačního potenciálu lokality. 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení: 
Předmětem záměru je výstavba bytového areálu s částečnou rekreační funkcí na rovinatém pozemku zastavěném 
dřevěnými chatkami (dřívější chatový kemp) a souvisejícím objektem vrátnice s hygienickým zázemím kempu. 
Dřeviny rostoucí na pozemcích byly vykáceny v předjarním období v roce 2018 v rámci přípravy demolice chatek, 
stávající povrch je převážně travnatý, místy zpevněný. Lokalita je dobře dopravně dostupná účelovou komunikací 
ze stávající městské ČOV. Stávající chatky budou zdemolovány před zahájením stavby bytových domů dle 
samostatného povolení demolice. Celková zastavěná plocha navrhovanými objekty bude činit 11 581 m2. Výška 
staveb bytových domů bude max. 11,55 m. Celková plocha pozemku je 23 304 m2. Plocha zastavěná bytovými 
domy bude činit 4 180 m2. Plocha komunikací bude 2 859 m2. Plocha parkovacích stání bude 1 825 m2. Plocha 
zastavěná wellness bude 1 115 m2. Plocha venkovního bazénu bude 417 m2. Plocha chodníků a sportovních aktivit 
bude 1 602 m2. Plocha zeleně bude 11 306 m2.  
Realizace záměru je plánována etapovitě - v první etapě bude přestavěn objekt “A” tedy wellness, venkovní bazén 
a vybudovány bytové domy “B” a “C”, v druhé etapě pak bytové domy “D” a “E”, v poslední etapě bytové domy “F”, 
“G” a “H”. V rámci projektu budou řešeny okolní zpevněné a nezpevněné plochy a potřebné technické sítě. Jsou 
navrženy přístupové účelové komunikace, napojení na inženýrské sítě - vodovod, kanalizace, vedení NN - VN, 
přístavní molo.  
Urbanistické rozvržení objektů v prostoru je navrženo tak, aby areál jako celek působil vzdušně a s lehkostí 
vyváženého a stabilního prostoru. Architektonický návrh nese nejen prvky soudobé moderní architektury, ale 
zároveň prvky použití dřevěného obkladu a dřevěných výplní, které přiblíží vzhled fasád lesnaté oblasti. Objekty 
připomínají tvar písmene L, což v celkové skladbě umožňuje lehkost prosazení nejrůznějších pohledů 
z nejrůznějších míst jednotlivých objektů. Vzhledem k využití ploch střech k osazení fotovoltaických panelů je nutno 
využít přípustného sklonu střech 15°.   
Objekt wellness bude sloužit k rekreaci jak stávajících obyvatel města, tak i nových obyvatel a rekreantů 
obývajících nové byty, které jsou součástí stavby. Wellness bude obsahovat bazén s plochou relaxace. Na bazén 
navazuje šatna mužů a žen se sociálním zázemím a sprchami. Dále je v přízemí umístěna klubovna 
s občerstvením, ke které přináleží skladový prostor, zázemí pro personál, WC pro ženy, muže a personál. 
V přízemí jsou dvě úklidové komory. V druhém nadzemním podlaží se nachází šatna mužů, žen, fitness, sklad 
prádla, dvě samostatné šatny, WC, sauna římská, bylinná a finská, na kterou navazuje ochlazovací místnost a 
odpočívárna. Na odpočívárnu navazuje terasa. I v druhém nadzemním podlaží je samostatná úklidová místnost. 
U bytových domů označených “B” a “G” je vertikální komunikační prostor vysazen z části mimo celkový půdorys 
objektu. V každém ze 3 N.P. bude umístěno 5 bytů 2+KK a 3 byty 3+KK, celkem bude v každém objektu 24 bytů. 
V prvním podzemním podlaží je pak navrženo energocentrum, TZB, místnost pro kola, kočárky, sklady sportovního 
vybavení, sklady pro zahradu a údržbu. Dále jsou zde sklepy pro všechny byty. Objekty “F” a “H” jsou obdobné 
dispozice pouze zrcadlově otočené. V objektu “F” bude umístěno 22 bytů, v tomto objektu jsou navrženy podzemní 
garáže s 22 parkovacími místy. V objektu “H” bude 20 bytů a bude zde Yachtklub. Bytové domy “C”, “D” a “E” mají 
vertikální komunikační prostor umístěn uvnitř celkového půdorysu. Typy bytů jsou shodně navrženy v 1NP s jedním 
bytem 1+KK (studio), dvěma byty 2+KK a pěti byty 3+KK. 2NP a 3NP pak obsahuje deset bytů 2+KK a 6 bytů 
3+KK. Pro potřeby areálu bude vybudováno přístavní molo tvořené jedním betonovým blokem umístěným na hrázi 
nádrže Lipno s pohyblivou částí vlastního mola. Pod molem budou umístěny vývody potrubí přivádějícího vodu pro 
tepelná čerpadla, molo bude osazené kapličkami s přívodem el. energie a vody. Stavby domů budou řešeny jako 
prefabrikovaný železobetonový skelet s průvlaky v jednom směru. Stropy budou provedeny z předpjatých 
železobetonových panelů. Obvodové stěny a příčky budou provedeny z keramického systémového zdiva. Stavba 
bude chráněna proti pronikání radonu hydroizolací s funkcí protiradonové ochrany. Zastavěnost pozemků odpovídá 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 

prostorovým regulativům územního plánu. Dle projektu sadových úprav se v areálu počítá s výsadbou celkem 
96 ks dřevin: 14 ks břízy bělokoré, 6 ks dubu letního, 8 ks olše lepkavé, 9 ks jilmu horského, 7 ks jasanu ztepilého, 
11 ks jeřábu ptačího, 8 ks javoru klenu, 12 ks lípy srdčité, 10 ks lípy velkolisté a 11 ks javoru mléče.  
 
6. Oznamovatel: VANELLUS ad vitam s.r.o.  
    IČO: 06299431 
    Sídlo oznamovatele: Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec 
 
7. Zpracovatel oznámení: Ing. Hana Pešková, DHW s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1, autorizovaná 
osoba podle § 19 zákona 
 

Odůvodnění 
 

1.  Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 
v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 
Výstavbou ani provozem záměru nedojde k významnému zásahu do životního prostředí ani nedojde k ohrožení 
zdraví obyvatel. Největší vlivy záměru lze předpokládat v období výstavby v oblasti ochrany ovzduší a hluku, tyto 
jsou však za předpokladu dodržování právních předpisů a schváleného stavebního projektu málo významné. 
Celkový přehled všech vlivů a zhodnocení jejich významnosti viz dále bod I., II. a III. odůvodnění rozhodnutí. 
Z hlediska současné úrovně zatížení území lze, s ohledem na charakter záměru, považovat záměr ve vztahu 
k ochraně životního prostředí a veřejné zdraví za přijatelný. Proces posuzování vlivů na životní prostředí posuzuje 
realizaci záměru z hlediska akceptovatelnosti a únosnosti území. Z hlediska tohoto nebyl nalezen natolik závažný 
faktor, který by bránil realizaci předloženého záměru při předpokladu plnění všech relevantních povinností daných 
platnou legislativou. V oznámení záměru jsou konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na 
životní prostředí požadované v příloze č. 3 k zákonu. Předložené oznámení je zpracováno na úrovni stávajících 
podkladů, zejména projektové dokumentace záměru, legislativních předpisů a rešerše základních složek životního 
prostředí. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, oznámení záměru a vyjádření 
k němu uplatněných, dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr nemá významný negativní vliv na životní prostředí a 
nepodléhá posuzování podle zákona. 
      
I. Charakteristika záměru 
1. Předmětem záměru je přestavba stávajícího chatového resortu na bytovou výstavbu se službami wellness 

(venkovní a vnitřní bazén). Jedná se o stavbu ve stávajícím zastavěném území města. 
2. Záměry, které jsou v předmětné lokalitě již realizovány, tvoří stávající charakteristiku území vyhodnocenou 

v oznámení. V současné době nejsou známy záměry podobného charakteru, které by měly být uskutečněny 
v dotčeném území a mohly by působit synergicky nebo kumulativně na jednotlivé složky životního prostředí či 
veřejné zdraví.  

3. Záměr neklade významné nároky na využívání přírodních zdrojů. Záměr je realizován ve stávajícím chatovém 
areálu. Pozemky dotčené stavbou záměru nejsou součástí zemědělského půdního fondu (ZPF) a ani pozemky 
určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) nebudou záměrem dotčeny. Skrývka původní ornice byla uskutečněna při 
vlastní výstavbě stávajícího rekreačního zařízení. Zároveň nebude záměrem ovlivněna biologická rozmanitost. 
V souvislosti s realizací záměru se předpokládá navýšení spotřeby pitné vody, která bude čerpána ze 
stávajícího veřejného vodovodu města Horní Planá, který má dostatečný zdroj na pokrytí nárůstu vyvolaného 
záměrem. Celková roční spotřeba vody pro bytové domy se předpokládá 20 235,6 m3 a pro wellness 
s bazénem 9 255 m3. Posuzovaný záměr není v rozporu s podmínkami ochrany CHOPAV Šumava ani 
v rozporu s ochrannými podmínkami II. ochranného vnějšího pásma vodárenského odběru z ÚN Lipno pro 
úpravu vod Loučovice. Pro vytápění objektů budou využita tepelná čerpadla voda/voda, pro které bude 
využívána voda z nádrže Lipno (odběrné místo v budovaném molu). Provozem těchto čerpadel nedojde 
k významnému ovlivnění kvality povrchových vod. Vývody tepelných čerpadel budou umístěny pod molem 
v nádrži Lipno. Realizace záměru neklade nárok na vznik nových zdrojů vody.  

4. Všechny odpady vznikající v rámci realizace a provozu záměru budou rozlišeny v souladu s kategorizací a 
katalogem odpadů ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). Odpady budou předávány osobám oprávněným 
k nakládání s odpady ve smyslu zákona o odpadech. Charakter a množství produkovaných odpadů a způsob 
nakládání s tímto odpadem je srovnatelný s obdobnými provozovanými záměry. 

5. V období výstavby budou liniovým zdrojem znečištění ovzduší nákladní automobily přivážející stavební 
materiály a plošným zdrojem znečištění pak bude samotná stavební činnost. Při nepříznivých meteorologických 
podmínkách (např. déletrvající sucho, větrné počasí) bude pravidelným skrápěním omezován vznik sekundární 
prašnosti. Znečištění ovzduší při stavební činnosti a demolici bude minimalizováno vhodnými technickými 
opatřeními v plánu organizace výstavby, např. používáním stavebních mechanismů v odpovídajícím 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 

technickému stavu, kropením prašných povrchů během stavby, realizací stavebních prací v co nejkratším 
termínu, snížením přejezdů stavebních mechanismů, racionalizací stavebních postupů atd. Předcházení vlivům 
z výstavby a omezení těchto vlivů je u těchto typů staveb dosažitelné organizací práce. Nelze očekávat žádné 
výrazné zhoršení imisní situace v žádné ze škodlivin. V období provozu budou emise škodlivin do ovzduší 
produkovány dopravou související s provozem areálu, tedy vozidly obyvatel a návštěvníků wellness. Bude se 
jednat nejčastěji o malý počet aut v řádu stovek denně. Při vyhodnocení příspěvků emisí ze související 
s dopravy bylo pracováno s emisními faktory, které byly určeny pomocí programu MEFA v.13. Příspěvek na 
imisní situaci dotčené lokality bude nízký, bez předpokladu překračování zákonem stanovených imisních limitů i 
maximálního tolerovaného počtu překročení limitu za kalendářní rok a tedy bez předpokladu vzniku rizikových 
podmínek vyvolávajících ohrožení lidského zdraví či ekosystémů. Území nepatří mezi oblasti se zhoršenou 
kvalitou ovzduší a imisní situace je zde hodnocena jako dobrá s dostatečnou rezervou.  
Vzhledem k rozsahu stavebních činností v jednotlivých etapách stavby se nepředpokládá významnější riziko 
ohrožení kvality vod. V rámci přípravy stavby bude vypracován a schválen “Plán opatření pro případ havárie a 
zhoršení jakosti vod” podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a 
náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 
škodlivých následků.  
Splaškové vody z jednotlivých objektů budou napojeny na novou areálovou splaškovou kanalizaci, která bude 
napojena na stávající kanalizaci s vyústěním na městské ČOV s dostatečnou kapacitou. Dešťové vody objektů 
budou napojeny na přípojku dešťové kanalizace a svedeny do vsaku. Na přípojku budou napojeny i uliční vpusti 
komunikací. Je navržen dostatečný prostor pro vsakování o velikosl 12,5 x 13 x 2 m o kontaktní zasakovací 
ploše 202 m2. Odtok z vsakovacího zařízení bude napojen do dešťové kanalizace svedené do Lipna. Dešťové 
vody z parkovišť budou odvedeny přes lapol ropných látek do vsakovací jímky. Tímto bude zajištěno, že 
dešťové vody odváděné do Lipna nebudou mít významný vliv na kvalitu vody v této vodní nádrži. Vody 
z bazénu budou dle potřeby vypouštěny do dešťové kanalizace, což bude vždy předem projednáno a 
odsouhlaseno správcem toku Povodí Vltavy s.p. Případně mohou tyto vody být po projednání s provozovatelem 
ČOV vypouštěny na ČOV.  
Průběh výstavby záměru bude představovat časově omezené a občasné zvýšení hladiny hluku a vibrací v okolí 
staveniště v důsledku použití stavební mechanizace a dopravních prostředků. Dle akustického posudku, který 
byl součástí oznámení, provoz posuzovaného areálu nebude významným zdrojem hluku, který by mohl 
významněji ovlivnit akustickou situaci v místě a zdraví obyvatel. U žádného z nejbližších objektů obytné 
zástavby by nemělo dojít vlivem záměru k překročení hygienických limitů. 

6. Riziko havárií většího rozsahu způsobených provozem posuzovaného bytového areálu nelze předpokládat. 
Provoz parkovišť automobilů má rizika spojená s únikem ropných látek z dopravních prostředků a rizika 
plynoucí z dopravních nehod. Jelikož se budou automobily pohybovat po zpevněných plochách, bude případný 
únik ropných látek sanován s poměrně nízkým rizikem proniknutí ropných látek do prostředí (do podloží, 
podzemních nebo povrchových vod). Při dodržování technologické kázně, pravidelných kontrolách technického 
stavu jednotlivých zařízení, je pravděpodobnost havárie nízká. Případné vlivy havárií, poruch, nehod a katastrof 
se odehrají převážně ve vlastním areálu.  

7. V důsledku provozu záměru se nepředpokládá zvýšení zdravotních rizik pro obyvatelstvo. Předmětem 
hodnocení zdravotních rizik na obyvatelstvo bývá vždy změna kvality ovzduší způsobená záměrem a hluk. 
Stavební práce by neměly významněji ovlivnit zdraví obyvatelstva. V průběhu tohoto období může být narušena 
pohoda obyvatel v Horní Plané, a to především zvýšeným pohybem nákladní dopravy a v blízkosti staveniště 
také hlučností stavebních mechanismů. Tyto vlivy budou eliminovány uplatněním vhodných technicko-
organizačních opatření v rámci plánu organizace výstavby a dodržováním technologické kázně, které jsou 
zmíněna v projektu stavby a budou předmětem organizace stavby. Vzhledem k rozsahu staveb nelze 
předpokládat, že bude hlukem a sekundární prašností významně ovlivněno zdraví obyvatel. Na základě 
výsledků hlukové studie a vyčíslení předpokládaných produkovaných emisí výfukových plynů, které uvažují 
maximální zátěž lokality automobily, lze konstatovat, že hlukové zatížení vzniklé provozem areálu, včetně 
související dopravy a znečištění ovzduší, nepřekročí hranici, která by mohla znamenat ovlivnění zdraví 
obyvatelstva. 

 

II.  Umístění záměru 
1. Záměr je realizován v západní okrajové části městské zástavby města Horní Planá s rekreačním využitím a 

s relativně malou hustotou trvale bydlícího obyvatelstva. Na pozemcích stavby se nacházelo rekreační 
zařízení tvořené malými chatkami, obdobná zařízení jsou i v okolí. Areál se nachází v blízkosti přístaviště a 
městské pláže. Pozemky záměru jsou ze severozápadní části lemované místní komunikací (Jiráskova ulice) 
s parkovištěm, ze severní strany obytnou zástavbou, na východní straně sousedí přímo s hotelem Koliba 
Belvedér, na jižní straně navazuje na břehové partie nádrže Lipno se sportovišti a areálem Caravan Camping. 
Lokalita je silně ovlivněná existencí starších rekreačních středisek podél břehu Lipna. Širší území patří spíše 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 

mezi extenzivně zemědělsky obhospodařované lokality s významným rekreačním využíváním, s vysokým 
podílem lesních porostů, a není zatěžováno nad míru únosného zatížení. V okolí se nenachází žádná větší 
průmyslová centra. Dle závazného stanoviska příslušného orgánu územního plánování, Městského úřadu 
Český Krumlov, odbor úřad územního plánování ze dne 29. 6. 2018 č.j.: MUCK/2018/OUPPP/Maye, je záměr 
v souladu s územně plánovací dokumentací.  

2. Posuzovaný záměr je plánován do stávajícího rekreačního areálu, tedy do území, které je již dnes využíváno 
pro rekreační účely. Původní přírodní charakteristiky tohoto území jsou zásadním způsobem změněny. 
Hodnotné ekosystémy se zde nenacházejí. Plocha záměru je ruderalizovaná, silně antropogenně ovlivněná a 
tvořená kulturním trávníkem. Na plochách záměru se nepředpokládá, vzhledem k charakteru území, výskyt 
žádného zvláště chráněného druhu rostliny či živočicha dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Ani při faunistickém a floristickém 
průzkumu nebyl žádný takový druh zaznamenán. Realizace záměru neklade žádné nároky na pozemky, které 
jsou součástí ZPF nebo PUPFL.  
Splaškové vody z jednotlivých objektů budou napojeny na stávající městskou ČOV s dostatečnou kapacitou. 
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat přibližně předpokládané měrné spotřebě pitné vody 
tj. cca 29 490 m3/rok. Splaškové vody z bytového areálu jsou běžnými odpadními vodami a budou splňovat 
požadavky kanalizačního řádu ČOV a příslušné legislativy. Voda z bazénů v případě potřeby bude vypouštěna 
do dešťové kanalizace, což bude projednáno s Povodím Vltavy s.p. Realizací záměru tedy nedoje ke změně 
kapacity ČOV Horní Planá ani k ovlivnění kvality vypouštěných vyčištěných vod do nádrže Lipno. Posuzovaný 
záměr není v rozporu s podmínkami ochrany CHOPAV Šumava ani v rozporu s ochrannými podmínkami 
II. ochranného vnějšího pásma vodárenského odběru z ÚN Lipno pro úpravu vod Loučovice. Během výstavby 
budou probíhat terénní práce téměř na celé ploše záměru, odtokové poměry by měly být po toto období 
prakticky stejné. Při stavební činnosti bude staveniště zajištěno proti erozi zemin, která by mohla ovlivnit 
kvalitu vody ve vodní nádrži Lipno. Navýšením rozlohy zpevněných ploch a střech dojde ke změně odvodnění 
v lokalitě areálu, což bude znamenat lokální snížení infiltrace dešťových vod do podloží a bude zdrojem 
zrychleného odtoku vodních srážek v dotčené lokalitě. Vzhledem k blízkosti vodní nádrže Lipno dojde 
k nevýznamnému urychlení odtoku srážek z území.  
Dobývací prostory, chráněná ložisková území, ložiska ani prognózní zdroje nejsou v území registrovány.  

3. Zájmová lokalita se celá nachází ve IV. zóně CHKO Šumava, v zastavěném území. Dle vydaného vyjádření 
Správy NP a CHKO Šumava č. j. NPS01973/2018/2 ze dne 12. 3. 2018 není posuzovaný záměr v konfliktu se 
zájmy ochrany přírody a krajiny stanovenými v CHKO Šumava a nebude vydáváno závazné stanovisko dle 
§ 44 odst. 2 písm. b) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Zájmová lokalita není součástí 
přírodního parku. V zájmové lokalitě se nenachází žádný významný krajinný prvek, v blízkosti se nachází 
vodní tok (údolní nádrž Lipno). V lokalitě záměru ani v nejbližším okolí nejsou evidovány žádné památné 
stromy. Lokalita záměru se nachází v Evropsky významné lokalitě Šumava a je mimo hranice Ptačí oblasti 
Šumava. Příslušný orgán ochrany přírody, kterým je Správa NP a CHKO Šumava ve svém stanovisku 
č.j. NPS02562/2018/2 ze dne 28.3.2018 podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
vyloučil vliv posuzovaného záměru na území soustavy NATURA 2000. V místě realizace záměru se 
nenacházejí kulturní či historické památky ani se nepředpokládá výskyt archeologických památek. Dotčené 
území není hustě zalidněné a není zatěžováno nad míru únosného environmentálního zatížení. Lokalita se 
nachází v CHOPAV Šumava a v II. ochranném vnějším pásmu vodárenského odběru z ÚPN Lipno pro úpravu 
vod Loučovice.  

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na obyvatelstvo, veřejné zdraví a sociální a ekonomické vlivy  
Na základě výše uvedených informací je možné konstatovat, že v místech nejbližší obytné zástavby nedojde 
realizací řešeného záměru k významnému zvýšení rizika akutních ani chronických zdravotních účinků.  
 

Vlivy na ovzduší a klima 
Vlivem výstavby dojde k nepříliš výraznému lokálnímu navýšení prašnosti. Výfukové emise používaných 
stavebních strojů budou s ohledem na rozsah prací a období výstavby nízké a nemohou významně ovlivnit imisní 
situaci. Příspěvky záměru k ročním průměrným koncentracím sledovaných škodlivin jsou velmi nízké a nezpůsobují 
prakticky změnu kvality ovzduší v zájmovém území záměru. Vliv záměru na klima lze charakterizovat jako málo 
významný a akceptovatelný. 
 

Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 
K realizaci záměru budou používány běžné stavební stroje, jedná se o obvyklou stavební činnost prováděnou 
standardními technologiemi, které významně neovlivní životní prostředí v blízkém okolí. Přesto během výstavby 
dojde vlivem stavební a demoliční činnosti ke zvýšení akustického zatížení lokality. Tyto vlivy budou eliminovány 
uplatněním vhodných technicko-organizačních opatření v rámci plánu organizace výstavby a dodržováním 
technologické kázně. Dle akustického posudku, který byl součástí oznámení, provoz posuzovaného areálu nebude 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 

významným zdrojem hluku, který by mohl významněji ovlivnit akustickou situaci v místě a zdraví obyvatel. 
U žádného z nejbližších objektů obytné zástavby by nemělo dojít vlivem záměru k překročení hygienických limitů. 
Negativní vlivy ostatních fyzikálních faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo radioaktivní apod.) jsou 
vyloučeny. 
     

Vlivy na půdu, na povrchové a podzemní vody 
V důsledku realizace záměru nedochází k vynětí půdy ze ZPF. Za běžných provozních podmínek nebude mít 
záměr vliv na čistotu půd, povrchových a podzemních vod.   
 

Z hlediska ochrany krajinného rázu lze konstatovat, že vybudováním nového bytového areálu, spočívajícím 
v umístění 7 nových třípodlažních objektů na místě rekreačního chatového areálu, bude mít mírně negativnější 
vlivy než stávající areál. Vizuálně se více bude uplatňovat na scéně městské zástavby, toto bude zmírněno 
navrhovanými dřevěnými obklady fasád hodících se do lesnaté oblasti. Největší vliv má posuzovaná podoba na 
estetické hodnoty krajiny a harmonické měřítko krajiny, která je zde však městského charakteru. Vliv na CHKO je 
však slabý, jedná se o zastavěné území bez ovlivnění hlavního cíle CHKO Šumava. Lokalita záměru se nachází 
v CHKO Šumava (IV. zóna), v Evropsky významné lokalitě Šumava a je mimo hranice Ptačí oblasti Šumava. Vliv 
na tato chráněná území byl Správou CHKO vyloučen. Lokalita se nachází v CHOPAV Šumava a v II. ochranném 
vnějším pásmu vodárenského odběru z ÚPN Lipno pro úpravu vod Loučovice. Realizace záměru nebude mít na 
tato území významný vliv. Stávající areál je dlouhodobě silně antropogenně ovlivněn, lze vyloučit významné 
negativní vlivy na flóru, faunu oblasti a ekosystémy. Záměr významně neovlivní žádný prvek ÚSES, ani významné 
krajinné prvky. Záměr nemá vliv na hmotný majetek a kulturní památky. Záměr vzhledem ke svému umístění a 
charakteru nemůže mít vliv přesahující státní hranice ČR. 
 

Celkově byly v oznámení negativní vlivy realizace záměru na jednotlivé složky životního prostředí vyhodnoceny 
jako akceptovatelné. 
 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí:  
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 4. 7. 2018 
oznámení záměru „…Tam, kde je srdce Vltavy, Horní Planá - bytové domy a wellness“, které bylo podáno 
společností VANELLUS ad vitam s.r.o., Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec, IČO 06299431 prostřednictvím 
ARKUS5 s.r.o., Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice IČO 01526570. Oznámení podle přílohy č. 3 k zákonu 
zpracovala Ing. Hana Pešková, ze společnosti DHW, s.r.o., Na příkopě 988/31, 110 00 Praha - Staré Město, která 
je autorizovanou osobou podle § 19 zákona. Předložené oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, 
proto, příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení dopisem čj. KUJCK 91435/2018 ze dne 10. 7. 2018. Informace 
o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu s § 16 zákona zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje dne 
12. 7. 2018 a na úřední desce města Horní Planá dne 13. 7. 2018. V téže lhůtě bylo oznámení rozesláno 
k vyjádření dotčeným správním orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. Rovněž bylo oznámení 
záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení zveřejněna na internetových stránkách agentury CENIA, 
česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC 865 
případně na stránkách http://www.kraj-jihocesky.cz/ (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a 
lesnictví). Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 11. 8. 2018. Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn 
uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou mít významný vliv na životní prostředí, případně 
zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, zda záměr nebo jeho změna může mít 
významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze a rozsahu záměru, k jeho umístění, 
k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje svou kapacitou limitních hodnot 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu u záměrů příslušného druhu kategorie II. 
 
3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 Oznámení záměru „…Tam, kde je srdce Vltavy, Horní Planá - bytové domy a wellness“ zpracované v červnu 
2018 dle přílohy č. 3 k zákonu Ing. Hanou Peškovou, včetně akustického posudku (Ing. Pavel Stejskal, Ing. 
Jana Stehlíková, Studio D - akustika s.r.o., květen 2018)  

 Vyjádření uvedená v bodě 4.  
 

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru od dotčených správních orgánů souhlasná vyjádření bez připomínek, 
nebo připomínky mají charakter upozornění na zákonné povinnosti a budou zohledněny v následných správních 
řízeních. Nesouhlas se záměrem a požadavek na posuzování záměru vyslovila ve svých vyjádřeních veřejnost a 
dotčená veřejnost dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona. Připomínky veřejnosti jsou vypořádány níže v bodě 5. rozhodnutí 
v rámci vypořádání obdržených vyjádření. Dotčené územní samosprávné celky se k oznámení nevyjádřily. 
Z vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti vyplývá, 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.mzp.cz/eia
http://www.kraj-jihocesky.cz/


 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 

že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru 
účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru. 
Příslušný úřad tedy na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona, 
neboť vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou jednoznačně určeny a není potřeba je 
v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat.  

 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice vyjádření ze dne 30. 7. 2018, 
zn.: ČIŽP/42/2018/5227 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích vyjádření ze dne 7. 8. 2018, 
čj.: KHSJC 19470/2018/HOK CB-CK 

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství vyjádření ze dne 1. 8. 2018, zn.: MUCK 
36648/2018/OŽPZ/Ra 

 Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, z. s. vyjádření ze dne 10. 8. 2018 

 Renata Horová a František Petroušek vyjádření ze dne 8. 8. 2018 
 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 
 

Česká inspekce životního prostředí (ČIŽP) nepožaduje další posuzování záměru, pouze upozorňuje, že vzhledem 
k lokalitě záměru by staveniště mělo být zajištěno proti erozi zemin při výstavbě. 
Vypořádání: Upozornění obsažené ve vyjádření odkazují na povinnosti vyplývající z platné legislativy v oblasti 
ochrany vod. Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 
 

Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství nemá k záměru připomínky a nepožaduje 
další posuzování záměru.  
Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Krajská hygienická stanice se záměrem souhlasí a nepožaduje další posuzování záměru.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření ponecháno bez komentáře. 

 

Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, z. s. (dále jen sdružení Calla) považuje faunistický průzkum lokality za 
odbytý, zároveň uvádí, že pro tento typ záměru zajisté stačí orientační faunistický průzkum. Uvádí jako jistý výskyt 
čmeláků r. Bombus a také to, že lze očekávat i výskyt dalších zvláště chráněných druhů např. některých plazů, 
obojživelníků nebo i netopýrů v různých úkrytech ve stavbách.  
Vypořádání: Dle zpracovatelky oznámení byl provedený faunistický průzkum, stejně jako floristický, dostatečný 
s ohledem na stav lokality - tj. ještě nedávno provozovaný rekreační areál v zastavěném území obce bez 
přítomnosti cenných přírodních biotopů a možných bezpečných úkrytů pro živočichy. K uváděnému výskytu 
čmeláků – v prostoru areálu je travní porost, který sice může být biotopem čmeláků, ale při 2 návštěvách v lokalitě 
(pochůzka v dubnu a orientační průzkum v květnu 2018), zde nebyl žádný zaznamenán, proto také není 
v oznámení uveden. Travnatá plocha areálu neposkytuje dostatek kvetoucích rostlin pro čmeláky, tak jako v 
blízkém okolí kulturní louky a okraje lesů. Stejně tak nebyl zaznamenán ani žádný zástupce plazů a obojživelníků, 
případně netopýrů. Areál není ve stávajícím stavu v žádném případě vhodným biotopem (jako dočasný mohly sice 
sloužit stávající dřevěné budovy, ale toto není vhodný přírodní biotop pro živočichy, dřevěné budovy byly již na 
základě povolení demolice odstraněny, kamenné podezdívky jsou opatřeny silnými betonovými spárami bez 
možnosti úkrytu pro plazy), jde o dlouhodobě silně antropogenně ovlivňovanou plochu. V rámci CHKO Šumava je 
dostatek vhodnějších biotopů pro zvláště chráněné druhy, aby byly vyhledávány v současně zastavěném území 
města.  
 

Podle Sdružení Calla oznámení v oddílech D.I.1.1 a D.I.2 zcela opomíjí posouzení vlivů z hluku a emisí (včetně 
prachu) v době výstavby a demolice, a to na pláž u přívozu a na provoz hotelu “U Jezera”. Obojí se nachází 
v bezprostřední blízkosti místa stavby a bude zasaženo stavení činností a stavebními mechanismy.  
Vypořádání: Oznámení neopomíjí posouzení vlivů z hluku a emisí (včetně prachu) - ve fázi projektové 

dokumentace k územnímu řízení není možné řešit konkrétní stavební činnost, ani chtít pro oznamovateli přesný 

popis toho, kolik bude nasazeno stavebních mechanismů, jakého typu, s jakým rozložením v denní době, 

harmonogram prací, konkrétní umístění atd., to je činností, které mohou mít vliv na vyčíslení emisí hluku a prachu. 

Proto se obecně v EIA využívá institut “Opatření v rámci plánu organizace výstavby a dodržováním technologické 

kázně”, která jsou uvedena jako potřebná pro výstavbu v projektu stavby a budou řešit organizaci stavby včetně 

dodržování technických opatření k omezení prašnosti a hluku. Všechny výstupy v rámci stavby jsou řešitelné 

technickými opatřeními při provádění stavby (časovým rozložením stavebních mechanismů v rámci denní doby, 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 

počtem současně nasazených hlučnějších mechanismů, zkrápěním prašných povrchů, očistou vozidel před 

výjezdem ze stavby atd.). Stavební činnost bude řešena pro bližší okolí než je přívoz a hotel “Na Pláži“ u 

přístaviště a vůbec vzdálenější lokality, stavba je dobře dopravně napojena na stávající komunikace a nemůže 

významněji ovlivnit přívoz a hotel Na pláži, které se nenachází v bezprostřední blízkosti areálu, jako např. Hotel 

Koliba - Belvedér.  
 

Navržená řešení na str. 36 a str. 39 oznámení jsou dle Sdružení Calla nedostatečná, resp. vnitřně logicky 
rozporná: “Tyto vlivy budou eliminovány uplatněním vhodných technicko-organizačních opatření v rámci plánu 
organizace výstavby a dodržováním technologické kázně, které je zmíněno v projektu stavby a bude předmětem 
organizace stavby." (str. 36) "Provádění těchto prací by mělo být naplánováno především mimo hlavní sezónu, což 
samozřejmě nebude možné v plné výstavbě." (str. 39)  
Vypořádání: K tomuto se vztahuje i reakce na předchozí připomínku. Vnitřní logický rozpor zde není, jen je to 

v připomínce vytrženo z kontextu - “Opatření”, bude zpracováno a dodržováno (není důvod toto zpochybňovat) a 

výstavba bude etapizována (jak přesně není ještě v této fázi projektové přípravy zřejmé) - etapy budou mít různé 

intenzity stavební činnosti a snaha oznamovatele je stavět po celý rok. Pokud nebude možno díky např. 

klimatickým podmínkám provádět hlavní výstavbu mimo hlavní sezónu (míněno rekreační sezónu v letních 

měsících) nebo ji nebude možné dokončit, pak bude prováděna v určité intenzitě i v hlavní rekreační sezóně. Ale 

ani pak nebudou, za podmínky dodržování výše uvedených “Opatření”, vlivy ze stavební činnosti významné 

(rozsahem ani počtem zasaženého obyvatelstva). Navíc jde o krátkodobé působení vlivů na hlukovou situaci a 

kvalitu ovzduší. 
 

Posouzení vlivů emisí v oddílu D.I.2 je dle Sdružení Calla vnitřně zcela logicky rozporné až nesmyslné. Na jedné 
straně odhaduje tyto vlivy jako “středně velké”. "V tomto období (výstavby a demolice) budou liniovým zdrojem 
znečištění ovzduší nákladní automobily přivážející stavební materiály a plošným zdrojem znečištění pak bude 
samotná stavební činnost. Působení tohoto plošného i liniového zdroje znečištění bude vzhledem k době a druhu 
výstavby, a také díky proměnnosti v intenzitě stavební činnosti, až středně velké." (str. 40). Na druhé straně je 
vzápětí zcela bagatelizuje takto: "Nelze očekávat žádné výrazné zhoršení imisní situace v žádné ze škodlivin." 
(str. 40). Navržená opatření na str. 40 jsou zcela obecná a nedávají žádné konkrétní, ověřitelné a vynutitelné 
záruky k přiměřenému snížení posuzovaných vlivů v zájmu ochrany veřejného zdraví před hlukem a znečištěním 
ovzduší. 
Vypořádání: Částečně je již reakce obsažená v předchozích reakcích na připomínky č. 2 a 3. Významnost vlivů 

stavby je vyhodnocena především s ohledem na velikost areálu a dobu trvání výstavby jako až středně velká, za 

podmínky dodržování projektem deklarovaných “Opatření v rámci plánu organizace výstavby a dodržováním 

technologické kázně” nelze očekávat výrazné zhoršení imisní situace v žádné ze škodlivin - a to je opět vztaženo 

k velikosti, umístění záměru a počtu zasažených obyvatel. Je nutné pojmenovat potenciální vlivy, ale také 

zhodnotit, jaké budou reálné (tj. vlivy, které se dají eliminovat účinně technickými a organizačními opatřeními při 

stavbě). Oznámení EIA v rámci zjišťovacího řízení nemůže podmiňovat realizaci stavby konkrétními podmínkami a 

navrhovat opatření. Ani v rámci dokumentace EIA by nemohly být podmínky, a opatření příliš konkrétní, protože 

není možné vyžadovat ve fázi zpracování EIA po investorovi již přesný plán a harmonogram stavebních činnosti a 

bez tohoto nelze konkrétně stanovit opatření. Vlivy ze stavební činnosti lze účinně minimalizovat. 
 

Dle Sdružení Calla bude nový velký bytový komplex naplánovaný přímo u přívozu přes Lipno znamenat větší 
nepřímou zátěž automobilovou dopravou pro cenné přírodní partie na pravém běhu Lipna, kam budou mířit 
i potencionální obyvatelé plánovaného komplexu. Tyto nepřímé vlivy v rámci CHKO Šumava oznámení prakticky 
neřeší.  
Vypořádání: Zde se jedná o spekulaci nepřímých vlivů. Záměr řeší výstavbu komplexu s převažující funkcí bydlení. 

Nelze udělat odborný odhad, kolik procent obyvatel a návštěvníků areálu bude chtít navštívit pravý břeh Lipna a 

jakou činnost tam bude provádět, když tento břeh je veřejně přístupný. Pokud by ze strany CHKO Šumava a NP 

Šumava byly obavy před přílišným zatěžováním tohoto území, není to řešitelné podmínkami či omezením pro 

jeden projekt v okolí nádrže Lipno. Požadavek na vyhodnocení těchto nepřímých vlivů je irelevantní.  
 

Sdružení Calla považuje za nedostatečné také posouzení variant záměru a požadují porovnání s nulovou variantou 
a dále předložit variantu záměru s nižší kapacitou a tu porovnat s výše uvedenými.  
Vypořádání: Oznámení EIA obsahuje kapitolu popisu území (tj. stav při nulové variantě). Záměr je v souladu 

s územním plánem a v zastavěném územím obce - nejedná o výstavbu ve volné krajině a nezasahuje do žádného 

cenného přírodního stanoviště. Stávající stav, tedy udržení nulové varianty je těžko požadovatelné po vlastnících 

pozemků, kteří je nabyli v dobré víře, že je lze využít v souladu s Územním plánem obce Horní Planá. Varianta 

s nižší kapacitou nebyla oznamovatelem navržena, s ohledem na to, že vlivy posuzovaného záměru na životní 

prostředí a zdraví obyvatelstva budou málo významné (největší budou v době výstavby, což je řešitelné ve velké 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 

míře technickými opatřeními v rámci stavby), a nebyl by oproti stávající variantě významný rozdíl. Za provozu 

budou vlivy s ohledem na navrhované využití s převažujícím bydlením málo významné - viz výsledky provedené 

akustické studie, žádný významný zdroj znečišťování ovzduší atd.  

Sdružení Calla požaduje s ohledem na umístění záměru na území CHKO Šumava o posouzení vlivů na životní 
prostředí v řádném a plném procesu EIA. 
Vypořádání: Posouzení záměru v celém procesu EIA by nemělo jiný výsledek než provedené hodnocení vlivů 

v rámci zjišťovacího řízení, které vyloučilo významné vlivy na životní prostředí a zdraví obyvatelstva. Vlivy záměru 

na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví byly jednoznačně popsány a není potřeba je v dalším 

procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Vlivy budou při demolici, výstavbě a provozu, za předpokladu 

dodržování právních předpisů a schváleného stavebního projektu, málo významné. Záměr je z hlediska zákona 

podlimitním. Většina požadavků byla vznesena na vyhodnocení a navržení opatření při stavební činnosti, kdy 

konkrétní provedení stavby nebude známo dříve než po vydání stavebního povolení a smlouvy se stavební 

společností, která bude stavbu provádět, a kdy bude možné stanovit harmonogram stavební činnosti. Opatření ke 

snížení emisí hluku a škodlivin do ovzduší v rámci stavby nelze přesně modelově vyhodnotit, lze je řešit však velmi 

účinně v rámci “Opatření v rámci plánu organizace výstavby a dodržováním technologické kázně” a jejich 

dodržování pak při kontrolách stavebního úřadu v průběhu stavby. Záměr je ve IV. zóně CHKO (Správa NP a 

CHKO Šumava k tomuto záměru vydala několik stanovisek s tím, že posuzovaný záměr není v konfliktu se zájmy 

ochrany přírody a krajiny stanovenými v CHKO Šumava a pro stavbu nebude Správa NP a CHKO vydávat 

v souladu s odst. 2 písm.b) § 44 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, závazné stanovisko k některým činnostem v ZCHÚ), kde je umožněn obcím rozvoj, přímo je 

v zastavěném území obce, na pozemcích antropogenně dlouhodobě ovlivňovaných, nezasahuje do žádného 

cenného přírodního biotopu, je v souladu s územním plánem, je s převažujícím bydlením a s nerušícím provozem. 

Umožňuje přiměřený rozvoj města Horní Planá.  
 

Renata Horová a František Petroušek ve svém vyjádření uvádějí, že jsou majitelé a provozovatelé sousedící 
nemovitosti Hotel Koliba Belveder, a jako takoví mohou být významnou měrou dotčeni na svých právech. Hotel, 
který provozují se prezentuje jako zařízení rodinného typu s přátelskou atmosférou. Plánovaný projekt je dle nich 
megalomanský a dojde ke změně dosavadní poklidné atmosféry, včetně narušení soukromého života, 
pravděpodobně dojde k odlivu klientely. Po vybudování wellness budovy dojde k zastínění jejich restaurace Koliba 
Belveder. Ze dvou stran bude Koliba Belveder obstavena bytovým domem, pokoje s aktuálním výhledem na jezero 
pozbudou významu a hodnoty. Dále se pisatelé zcela obávají i dalších imisí spojených nejen s realizací stavby, ale 
i navazujícím provozem areálu, a to zejména hluku, prachu, nečistot a výfukových plynů z motorových vozidel, 
jejichž počet rapidně vzroste. Pisatelé nesouhlasí se závěrem oznámení EIA, že dopady záměru budou málo 
významné. Dle jejich názoru bude významně narušeno dosavadní harmonické prostředí, o které dlouhodobě 
usilují. Utrpí nejen jejich soukromý a podnikatelský život a činnost, ale zejména okolní příroda, vzhled krajiny a 
poklidný ráz prostředí. Budou případnou realizací projektu připraveni o vše, co jim po právu náleží - význam 
záměru pro ně a jejich klientelu je zcela významný. 
Vypořádání: Realizace posuzovaného projektu bude mít nepochybně vliv na provozování uvedeného hotelu a 
restaurace a změní atmosféru v lokalitě. Tyto vlivy však nejsou předmětem hodnocení EIA. Ekonomické dopady 
záměru nejsou posuzovány, posuzují se vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví a vlivy na životní prostředí, 
zahrnující vlivy na živočichy a rostliny, ekosystémy, biologickou rozmanitost, půdu, vodu, ovzduší, klima, krajinu, 
přírodní zdroje, hmotný majetek a kulturní dědictví a na jejich vzájemné působení a souvislosti. Projekt je v souladu 
se stávajícím územním plánem města Horní Planá a nachází se v zastavěném území obce, kdy vlivy záměru na 
životní prostředí budou menší než u podobných projektů ve volné krajině. K zastínění sousedních objektů může 
dojít, stavební úřad v rámci následných řízení (územní a stavební řízení) může požadovat zpracování studie na 
toto téma, v rámci posouzení EIA není toto hodnoceno. Hodnota stávajících výhledů na jezero je opět neřešitelná 
v posouzení rámci EIA. 
 Při realizaci stavby dojde k navýšení emisí prachu a hluku, toto je řešitelné v rámci “Opatření v rámci plánu 
organizace výstavby a dodržováním technologické kázně”, které je zmíněno v projektu stavby a bude předmětem 
organizace stavby - ve fázi územního řízení nelze přesněji popsat provádění stavby, ale má se za to, že budou 
dodržovány zásady stavební činnosti a technologické kázně včetně omezení prašnosti a nasazení zdrojů hluku tak, 
aby nedošlo k překračování hygienických limitů. Obecně je předpokládáno dodržování zákonných předpisů a 
norem. V rámci EIA (a to jak v rámci zjišťovacího řízení, ale také v rámci dokumentace) nelze řešit přesné 
provádění stavebních prací a stanovovat konkrétnější podmínky pro nasazování stavebních mechanismů, řešení 
omezování prašnosti atd. Toto vše bude předmětem výše uvedeného Opatření v rámci plánu organizace výstavby 
a dodržování technologické kázně. Jde o krátkodobý vliv na lokalitu, který lze účinně minimalizovat právě 
technickými a provozními opatřeními při vlastní stavební činnosti.  
 Co se týče provozu, byla vyhotovena akustická studie, která prokázala dodržování hygienických limitů pro 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 10 

hluk z provozu a dopravy, a to i se započtením stávajícího stavu a stavu po realizaci (kumulace vlivů). Z hlediska 
emisí prachu nelze za provozu předpokládat zhoršení (plocha bude zastavěna, bude zde zeleň a nově vysazené 
stromy, doprava bude vedena po zpevněných komunikacích). Nárůst počtu motorových vozidel bude prakticky 
pouze v kategorii osobních automobilů s minimální obrátkou na parkovištích tzn. malým pojezdem automobilů. 
S ohledem na dobrou kvalitu ovzduší nemůže docházet vlivem této dopravy k překračování hygienických limitů pro 
škodliviny v ovzduší. Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a zdraví obyvatelstva byly celkově vyhodnoceny 
jako málo významné. Významnost vlivů se mimo jiné posuzuje i z hlediska počtu ovlivněných obyvatel.   
 

    

Poučení o odvolání 
 

 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 
oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 
podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví, 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 
dotčená veřejnost doložit v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na 
úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj. 

 
  
            Ing. Zdeněk Klimeš 
vedoucí odboru životního prostředí,  
           zemědělství a lesnictví 
 

 

Město Horní Planá se žádá o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou 
zákonem (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, 
odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední 
desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

 
 
Záznam o zveřejnění:  
 
Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

 
Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 
 

 
Razítko a podpis: ……………………………………………………



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 11 

ROZDĚLOVNÍK k čj.: KUJCK 107445/2018 
 
Obdrží účastník řízení (oznamovatel)  

 VANELLUS ad vitam s.r.o., Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec prostřednictvím ARKUS5 s.r.o., 
Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice - DS 

  

Obdrží se žádostí o zveřejnění po dobu nejméně 15 dnů 

 Město Horní Planá, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá – DS         
 Jihočeský kraj prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

 

Dotčené správní orgány a samosprávné celky  

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 Městský úřad Český Krumlov, odbor životního prostředí a zemědělství, Kaplická 439, 381 01  

 Český Krumlov – DS 

 Městský úřad Horní Planá, odbor životního prostředí, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá– DS 

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P.O.BOX 32, 370 21 České Budějovice - DS            

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25,  

370 71 České Budějovice – DS 

 Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 01 Vimperk– DS  

 

 
Na vědomí  

 Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 371 21 České Budějovice - DS   

 Ing. Hana Pešková, DHW s.r.o., Na Příkopě 988/31, 110 00 Praha 1 – DS 

 Městský úřad Horní Planá, Stavební úřad, Náměstí 54, 382 26 Horní Planá – DS 

 

 

  

Obdrží po nabytí právní moci  

 VANELLUS ad vitam s.r.o., Jarošovská 840, 377 01 Jindřichův Hradec prostřednictvím ARKUS5 s.r.o., 
Kubatova 1240/6, 370 04 České Budějovice - DS 


